
UCHWAŁA NR 84/XII/2019
RADY MIEJSKIEJ W SUCHEDNIOWIE

z dnia 24 października 2019 r.

w sprawie apelu dotyczącego zapobiegania lokalizacji objazdowych przedstawień  i pokazów z udziałem 
zwierząt, na terenach należących do Gminy Suchedniów

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2019 r., 
poz.506, poz.1309, poz.1571, poz.1696), oraz § 52 ust.2 pkt.3 Uchwały nr 4/I/2003 Rady Miejskiej  
w Suchedniowie z dnia 25 lutego 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Suchedniów ze zmianami (Dz. 
Urzęd. Woj. Świętokrzyskiego 2003r. nr 72 poz.773; zm. z 2009 r. nr 519 poz. 3834; zm. z 2016r. poz. 2873; 
zm. z 2018 r. poz.3618) uchwala się, co następuje :

§ 1. 

Rada Miejska w Suchedniowie apeluje do Burmistrza Miasta i Gminy Suchedniów o podejmowanie działań 
zmierzających do zapobiegania lokalizacji na terenach należących do Miasta i Gminy Suchedniów 
objazdowych przedstawień oraz pokazów z udziałem zwierząt, w szczególności poprzez przyjęcie stosownych 
regulacji mających na celu:

1) Zakazanie dzierżawy terenów należących do Gminy Suchedniów pod lokalizację tych imprez i wydarzeń,

2) Zakazanie dystrybucji biletów na imprezy i wydarzenia w jednostkach organizacyjnych Gminy 
Suchedniów,

3) Zakazanie promocji tych imprez i wydarzeń z wykorzystywaniem majątku Gminy Suchedniów.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Suchedniów.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący                                                           
Rady Miejskiej

Krzysztof Adamiec

Id: 0985F197-A0C8-4E59-8874-10B9EA298DD2. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Rada Miejska w Suchedniowie sprzeciwia się udostępnianiu terenów gminnych podmiotom
wykorzystującym zwierzęta w ramach organizowanych przez siebie pokazów zwierząt w szczególności tych
uznawanych za egzotyczne, nieudomowione, a także jakimkolwiek formom wspierania organizacji tego
typu wydarzeń przez jednostki gminne oraz za pomocą majątku gminnego. Wyrażamy swój sprzeciw wobec
organizowania w naszym mieście niehumanitarnych spektakli, które opierają się na zmuszaniu zwierząt do
wykonywania sprzecznych z ich naturalnym zachowaniem "sztuczek cyrkowych" opartych na tresurze. 

Zwierzęta w cyrkach przebywają o w obcym dla nich środowisku, oderwane są od stada
i pozbawione możliwości nawiązywania właściwych dla nich relacji z innymi przedstawicielami swojego
gatunku. Przez całe życie przetrzymywane są w stalowych klatkach lub na niewielkich wybiegach, które
opuszczają tylko na czas występów. Co więcej, są nieustannie przewożone z miejsca na miejsce, co staje się
dla nich źródłem dodatkowego stresu. Standardową techniką szkolenia zwierząt jest stosowanie bodźców
bólowych – nikt bowiem nie zmusiłby żadnego z nich, aby wykonywało sztuczki, które nie mają nic
wspólnego z ich naturalnymi zachowaniami. Ponieważ tresura odbywa się poza zasięgiem wzroku
publiczności, prawda o jej przebiegu pozostaje w większości nieznana widzom. Widok kręcącego się
w klatce jak w hipnotycznym transie czy kiwającego się godzinami zwierzęcia – co świadczy o chorobach
określanych jako "stereotypie”", spowodowanych brakiem odpowiedniej przestrzeni i możliwości ruchu –
jest nagminny. Trudno zrozumieć powody (poza przyczynami ekonomicznymi), które różnicując zwierzęta
tych samych gatunków jedne skazują na wegetację a inne w warunkach przypominających warunki
spotykane w naturze.

Uważamy, że cyrk z udziałem zwierząt pozbawiony jest walorów edukacyjnych; wręcz przeciwnie, uczy
on dzieci przedmiotowego stosunku do zwierząt. Pod pozorem edukacji pokazuje się widzom zwierzęta
zniewolone, zachowujące się wbrew własnej naturze. Chcielibyśmy, aby Suchedniów stał się kolejnym
w Polsce miastem wolnym od cyrków wykorzystujących zwierzęta i promującym humanitarne formy
rozrywki. Wiele miast na świecie wprowadziło takie zakazy, mimo iż prawo krajowe zezwala na użycie
zwierząt w cyrku.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

Krzysztof Adamiec

Id: 0985F197-A0C8-4E59-8874-10B9EA298DD2. Podpisany Strona 1




